

STANOWISKO BURMISTRZA MIASTA CHRZANOWA

w sprawie przeprowadzonych konsultacji społecznych założeń uchwały ustalającej zasady i warunki sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabaryty, standardy jakościowe oraz rodzaje materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane dla Gminy Chrzanów

W terminie od dnia 7 grudnia 2021 r. do dnia 17 grudnia 2021 r., z inicjatywy Burmistrza Miasta Chrzanowa, przeprowadzone zostały konsultacje społeczne założeń uchwały ustalającej zasady i warunki sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabaryty, standardy jakościowe oraz rodzaje materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane dla Gminy Chrzanów, tzw.: „uchwały krajobrazowej”.

Konsultacje zostały przeprowadzone na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XXXII/323/2021 Rady Miejskiej w Chrzanowie z dnia 25 maja 2021 r. o trybie i zasadach przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Chrzanów, w związku z Uchwałą Nr XXXII/321/2021 Rady Miejskiej w Chrzanowie z dnia 25 maja 2021 r. o przygotowaniu projektu uchwały ustalającej zasady i warunki sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabaryty, standardy jakościowe oraz rodzaje materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane oraz zgodnie z Zarządzeniem Nr ORG.0050.503.2021 Burmistrza Miasta Chrzanowa z dnia 29 listopada 2021 r., w sprawie przeprowadzenia przedmiotowych konsultacji.

Ogłoszenie Burmistrza Miasta Chrzanowa o zarządzonych konsultacjach społecznych zostało zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Chrzanowie, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicach ogłoszeń w Urzędzie oraz w osiedlach i sołectwach Gminy Chrzanów, na co najmniej 7 dni przed terminem ich rozpoczęcia. Ponadto akcja promująca spotkanie konsultacyjne przeprowadzona została w mediach społecznościowych Gminy Chrzanów – Facebook.

Z założeniami uchwały można było zapoznać się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Chrzanowie pod linkiem: <https://www.chrzanow.pl/urząd-miejski/uchwała-krajobrazowa.html>

Przedmiotowe konsultacje zostały przeprowadzone w formie:

- ankiety elektronicznej, udostępnionej na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Chrzanowie: <https://www.chrzanow.pl/urząd-miejski/uchwała-krajobrazowa.html>, na stronie: <https://www.facebook.com/uchwała.krajobrazowa/> oraz w mediach społecznościowych Gminy Chrzanów;
- formularza składanego na piśmie drogą tradycyjną lub elektroniczną, zamieszczonego na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Chrzanowie: <https://www.chrzanow.pl/urząd-miejski/uchwała-krajobrazowa.html>;
- otwartego spotkania z mieszkańcami i przedsiębiorcami, które odbyło się w dniu 7 grudnia 2021 r. o godz. 16:00 w Miejskim Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Chrzanowie.

Podstawowymi zagadnieniami poruszonymi w trakcie konsultacji były:

- wprowadzenie obszaru centrum, w którym wymogi dla reklam będą wyższe;
- ograniczenie liczby szyldów dla danej działalności na danej nieruchomości;
- zakaz sytuowania reklam o niskiej jakości techniczno-estetycznej;
- nakaz umieszczania tablic reklamowych w większej odległości od siebie oraz zakaz sytuowania na ogrodzeniach;
- wielkość billboardów poza centrum;
- zakaz ogrodzeń żelbetowych;
- termin dostosowania do nowych zakazów i zasad.

W wyniku przeprowadzonych konsultacji wpłynęło 88 ankiet elektronicznych, 2 formularze uwag oraz odbyło się jedno spotkanie konsultacyjne, w którym uczestniczyło 20 osób.

Zgromadzone opinie pozwoliły na poznanie opinii mieszkańców i przedsiębiorców na temat obiektów reklamowych na terenie gminy oraz pomogły we wstępnym sformułowaniu zasad i warunków sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń w Chrzanowie.

Kolejnym etapem zmierzającym do podjęcia „uchwały krajobrazowej” będzie opiniowanie i uzgadnianie projektu uchwały z właściwymi organami, a następnie wyłożenie do publicznego wglądu, podczas którego zainteresowane podmioty będą mogły składać uwagi.

Szczegółowe zestawienie wyników ankiet oraz uwag i wniosków, zgłoszonych w ramach konsultacji społecznych dotyczących założeń „uchwały krajobrazowej”, znajduje się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Chrzanowie: <https://www.chrzanow.pl/urząd-miejski/uchwała-krajobrazowa.html>.

Burmistrz Miasta Chrzanowa
Robert Maciaszek